
ANO VI - Nº 1.493 - quinta-feira, 22 de Junho de 2023   01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato Grosso 
do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 29, inciso I, 
letra “p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09).

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL para a  Sessão 
Solene de outorga da Medalha Legislativa Pastor Evangélico Apóstolo Edilson 
Vicente da Silva (Resolução n. 1.272/18), em comemoração ao Dia Municipal 
do Pastor Evangélico,  a realizar-se no dia 28 de junho, quarta-feira, às 19h, 
no Plenário “Oliva Enciso” da Câmara Municipal de Campo Grande.

Campo Grande-MS, 21 de junho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA Nº 022/2023

No uso das atribuições legais e estando em conformidade com a legislação 
pertinente, RATIFICO e HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação 
enquadrada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e alterações posteriores, com amparo no art. 37, inciso XXI da 
Constituição Federal, para que se proceda a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
PARA BOTIJÃO DE 45KG (CARGA) E AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO PARA BOTIJÃO DE 13KG (CARGA), conforme informações 
constantes no referido processo administrativo, tendo como contratada a 
empresa YOUSSIF AMIM YOUSSIF EPP, CNPJ nº 03.257.078/0001-84, pelo 
valor de R$ 13.159,09 (treze mil, cento e cinquenta e nove reais e nove 
centavos), específicos da dotação orçamentária n. 3.3.9.0.30.04.

Campo Grande (MS), 20 de junho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA LEGISLATIVA

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo administrativo nº: 095/2018
Contrato administrativo nº: 019/2018
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 
26/06/2018, nos termos previstos em sua cláusula quarta.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: GUATÓS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI
Vigência: 3 (três) meses, a contar de 02/07/2023 a 01/10/2023
Valor do Aditivo: R$ 348.357,15
Data do Aditivo: 21/06/2023
Dotação Orçamentária: 33.90.37-02
Empenho nº: 283, de 21/06/2023
Amparo Legal: Ampara-se no Artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, 
vinculando-se ao processo administrativo n° 095/2018.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, Telma 
Cristina Fernandes Henriques


